平成３０年９月３日

   関係大学長  殿
   関係機関の長 殿

                               長崎大学教育学部長
                                  松元 浩一 （公印省略）

教育職員の公募について（依頼）

謹啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
 このたび，本学部では下記の要領により人間発達講座担当教育職員を公募することになりましたので，
貴職関係者への周知方並びに適任者の推薦について，よろしくお願いいたします。

記

１．所属講座      人間発達講座（教育学）
２．職名・人員     准教授 １名
３．担当学科目（分野） 教育学（教育行政学又は比較教育学）
４．担当授業科目
  ①教育学部     教育行政・制度論，国際理解教育論，国際理解教育演習，教育原理論（分担），

教育課程論（分担），教職の理解（分担），教職実践演習（分担），専門ゼ
ミナール（分担），ゼミナールⅠ・Ⅱ，卒業論文など

  ②教育学研究科   授業デザイン演習（分担），学校教育実践演習，学校教育実践研究など
  ③教養教育科目   初年次セミナー，モジュール科目など
５．応募資格・条件

①上記の授業科目を担当できる者
②当該分野の博士または修士の学位を有する者，あるいは教職修士（専門職）の学位を有する者
③長崎市またはその近郊に居住できる者

６．必要提出書類
①履歴書（本学指定の様式）
②略歴書（本学指定の様式）
③長崎大学教育学部教育職員応募申請書（本学指定の様式）
④研究業績調書（本学指定の様式）

なお，口頭発表を除く各研究業績に200字程度の概要を記入してください。その上で主要研究業績
５編について，通し番号欄にアスタリスク（＊）を添えてください。

⑤研究業績調書に記載した業績のうち，著書，学術論文，教育実践研究報告，その他については現
物または写し，実技・作品については発表の事実を証明するもの。（返却を希望する場合には，
宛名を明記して切手を貼付した返信用の封筒または着払いのゆうパックラベルを同封願います。）

⑥これまでの教育実績（社会貢献活動を含む）の概要（様式自由）
⑦外国での教育研究歴に関する調書（本学指定の様式）
⑧長崎大学教育学部で研究と教育に携わることへの抱負（様式自由：2000字以内）

７．応募締切日     平成３０年１１月１日（木）必着

８．採用予定日          平成３１年４月１日（月）

９．応募書類提出先   〒852-8521 長崎市文教町1－14
   長崎大学教育学部長 松元 浩一 宛

            （封筒の表に「人間発達講座（教育学）教育職員公募書類在中」と朱書きし
書留で郵送すること）

１０．問い合わせ先    長崎大学文教地区事務部総務課 教育学部総務班
                         電話 095-819-2263（直通）
１１．その他     ①面接を行う場合があります。その際の旅費等は御負担ください。

②長崎大学は，第３期中期計画並びに「長崎大学におけるダイバーシティ推進
の基本方針」等に則り，女性教員の積極的な採用に取り組んでいます。

③本学部は，実践的指導力の育成・強化を図るため，学校現場で教諭として１
年以上の勤務歴のある方の積極的な応募を期待しています。

④長崎大学は，第３期中期計画に則り，英語で講義が可能な外国籍の教員や，
外国における学位の取得または１年以上の教育研究歴のある日本人の教員の
積極的な採用に取り組んでいます。

※ ９月上旬に，公募様式を本学部ホームページ及びＪＲＥＣ-ＩＮに掲載予定です。